

Highlander Holding A/S

Østergårdsvej 5

8870 Langå

CVR-nr. 31583969

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.06.2019

Dirigent

Navn: Hans Bo Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Highlander Holding A/S
Østergårdsvej 5
8870 Langå

CVR-nr.: 31583969

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Kirsten Hansen
Hans Bo Hansen
Hans Henrik Ehm Hansen

Direktion

Hans Bo Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde aktier, anparter, værdipapirer, fast ejendom og i øvrigt anden virksomhed der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret er afsluttet med et driftsoverskud på 376 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		796.215	1.123.769
Personaleomkostninger	1	(60.008)	(208.149)
Af- og nedskrivninger		<u>(360.620)</u>	<u>(351.792)</u>
Driftsresultat		375.587	563.828
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(402.557)	(627.614)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		62.037	0
Andre finansielle indtægter		55.460	52.517
Andre finansielle omkostninger		<u>(264.027)</u>	<u>(288.950)</u>
Resultat før skat		(173.500)	(300.219)
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(173.500)</u>	<u>(300.219)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(173.500)</u>	<u>(300.219)</u>
		<u>(173.500)</u>	<u>(300.219)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		9.683	23.683
Immaterielle anlægsaktiver	2	9.683	23.683
Grunde og bygninger		29.770.786	30.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.217.314	714.289
Materielle anlægsaktiver	3	30.988.100	30.714.289
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	50.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		482.803	420.766
Finansielle anlægsaktiver	4	482.803	470.766
Anlægsaktiver		31.480.586	31.208.738
Råvarer og hjælpematerialer		0	452.670
Varebeholdninger		0	452.670
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.758	283.633
Igangværende arbejder for fremmed regning		95.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.170.253	1.397.705
Andre tilgodehavender		102.231	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	333.066
Tilgodehavender		1.394.242	2.014.404
Likvide beholdninger		114.659	600.391
Omsætningsaktiver		1.508.901	3.067.465
Aktiver		32.989.487	34.276.203

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		1.409.496	1.409.496
Overført overskud eller underskud		<u>3.074.983</u>	<u>3.581.546</u>
Egenkapital		<u>4.984.479</u>	<u>5.491.042</u>
Udskudt skat		<u>397.550</u>	<u>397.550</u>
Hensatte forpligtelser		<u>397.550</u>	<u>397.550</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>25.983.837</u>	<u>26.225.787</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>25.983.837</u>	<u>26.225.787</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	238.497	232.441
Leverandører af varer og tjenesteydelser		327.394	370.647
Gæld til associerede virksomheder		84.064	107.404
Anden gæld		<u>973.666</u>	<u>1.451.332</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.623.621</u>	<u>2.161.824</u>
Gældsforpligtelser		<u>27.607.458</u>	<u>28.387.611</u>
Passiver		<u>32.989.487</u>	<u>34.276.203</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.409.496	3.581.549	5.491.045
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(333.066)	(333.066)
Årets resultat	0	0	(173.500)	(173.500)
Egenkapital ultimo	500.000	1.409.496	3.074.983	4.984.479

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	57.123	189.431
Andre omkostninger til social sikring	663	3.029
Andre personaleomkostninger	2.222	15.689
	60.008	208.149
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	1
		Erhvervede lignende rettigheder kr.
2. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		70.000
Kostpris ultimo		70.000
Af- og nedskrivninger primo		(46.317)
Årets afskrivninger		(14.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(60.317)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		9.683

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	28.943.205	1.066.516
Tilgange	0	620.431
Kostpris ultimo	28.943.205	1.686.947
Opskrivninger primo	1.807.046	0
Opskrivninger ultimo	1.807.046	0
Af- og nedskrivninger primo	(750.251)	(352.227)
Årets afskrivninger	(229.214)	(117.406)
Af- og nedskrivninger ultimo	(979.465)	(469.633)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.770.786	1.217.314
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	50.000	1.048.380
Kostpris ultimo	50.000	1.048.380
Nedskrivninger primo	0	(627.614)
Årets nedskrivninger	(402.557)	62.037
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	352.557	0
Nedskrivninger ultimo	(50.000)	(565.577)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	482.803

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Ebeltoftvej 5 ApS	Favrskov	ApS	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Arland Holding A/S	Favrskov	A/S	45,0

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	500	1000	500.000
	500		500.000

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	238.497	232.441	25.983.837	22.200.706
	238.497	232.441	25.983.837	22.200.706

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for de af DLR Kredit A/S formidlede realkreditlån er der tinglyst pantebrev på 30.310.000 kr. samt 968.899 EUR med sikkerhed i ejendommene Lindkærvej 2, Lindkærvej 3 og Hammelvej 163, Langå. Den bogførte værdi af de pantsatte ejendomme udgør 27.964 t.kr. pr. 31.12.2018.

Der er udstedt ejerpantebreve på 6.000.000 kr. i ejendommene Lindkærvej 2, Lindkærvej 3 og Hammelvej 163, Langå. Ejerpantebrevene er ikke stillet til sikkerhed pr. 31.12.2018.

9. Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.
